

Protokół Nr 14.2013
z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze
z dnia 26 lutego 2013 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Andrzej Moczulski - przewodniczący Komisji
 - 2) Sylwia Sobczak - członek Komisji
 - 3) Liliana Gawin – Kahla - członek Komisji
 - 4) Mieczysław Plizga - członek Komisji
- oraz
- 5) Jan Dżugaj - Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra
 - 6) Izabela Kłosowska - Skarbnik Miasta i Gminy Twardogóra
 - 7) Ryszard Zieliński - Specjalista ds. budownictwa i inwestycji

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Tematem posiedzenia była kontrola wydatkowania środków na inwestycję pod nazwą: „Przebudowa placu miejskiego targowiska przy ulicy Wrocławskiej w Twardogórze” pod względem legalności, gospodarności, rzetelności i celowości oraz sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2012 rok.

Zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I - sze półrocze 2013 roku zatwierdzonym uchwałą nr XXIII.174.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 21 grudnia 2012 roku Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Moczulski o godzinie 11.00 otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, że zadanie pn. „Przebudowa placu miejskiego targowiska przy ulicy Wrocławskiej w Twardogórze” zaplanowano do realizacji w ramach budżetu na 2012 rok. Zadanie było gotowe do realizacji w momencie, gdy powzięliśmy wiedzę, że otrzymamy dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. O środki mogli starać się tylko ci, którzy na skutek przebudowy targowiska zapewnią na nowo powstałej powierzchni, co najmniej 50 procent powierzchni zadanej i przeznaczonej na handel płodami rolno – spożywczymi. Ogłoszenie o przetargu zostało umieszczone w środkach masowego przekazu i na stronie internetowej w dniu 19 kwietnia 2012 roku. Otwarcie ofert nastąpiło 09 maja 2012 r. Wpłynęły cztery oferty, następujących firm: Gembiak - Mikstacki z Krotoszyna (oferta opiewała na kwotę 1.490.036,98 zł), Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane „KAN-WOD” Jan Pawlak z Twardogóry (oferta wynosiła 1.847.333,83 zł) , Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowo-Produkcyjne „ELEKTRO-MEX” z Kępna (oferta w wysokości 1.296.880,91 zł), Zakład Górniczy „HYDROWIERT” Sp.c. z Milicza (oferta

opiewała na 1.300.287,37 zł). W dniu 16 maja 2012 r. nastąpiło ogłoszenie najkorzystniejszej ofert i taką była oferta firmy „ELEKTRO-MEX” z Kępna. W efekcie przeprowadzonej procedury została zawarta w dniu 30 maja 2012 roku umowa z wykonawcą na realizację zadania. Zawarliśmy umowę z inspektorem nadzoru w dniu 18 czerwca 2012 roku na kwotę 4.797 zł. Na tego typu roboty budowlane byliśmy zobowiązani zawrzeć również umowę na nadzór archeologiczny. Nadzór archeologiczny kosztował nas 2.706 zł. Realizując zadanie zawarliśmy umowę na roboty dodatkowe, polegające na wzmocnieniu konstrukcji zadaszania. Na roboty dodatkowe wydaliśmy 18.994 zł. Mogliśmy dochodzić od projektanta pokrycia dodatkowych kosztów na skutek wykonanego przez niego wadliwego projektu, nie zrobiliśmy tego, ale w zamian projektant wykonał projekt chodników w Sosnowce a także modernizację stadionu lekkoatletycznego. Czynności odbiorowe rozpoczęliśmy 14 września 2012 roku a zakończyliśmy 19 września 2012 r. z podpisaniem protokołu odbioru końcowego.

Zadanie było finansowane z dwóch źródeł. Koszty tego finansowania tj. źródło dochodów własnych gminy i źródło środków pochodzących z Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Moczulski zapytał, ile wynosił kosztorys inwestorski?

Specjalista ds. budownictwa i inwestycji Ryszard Zieliński odpowiedział, kosztorys wynosił 1.272.698,16 zł netto.

Burmistrz w odniesieniu do pytania przewodniczącego komisji powiedział, że w procedurze zamówień publicznych podawana jest wartość netto, która nie jest dla nas kosztem. Kosztem jest wartość brutto plus inne czynniki cenotwórcze.

Od strony finansowo księgowej informacji udzieliła Pani Izabela Kłosowska – skarbnik miasta i gminy.

Koszt przebudowy targowiska to kwota 1.327.423,62 . Zadanie zostało zakończone i rozliczone w 2012r. Środki uzyskane z dofinansowania, które wpłynęły na konto gminy w lutym bieżącego roku to kwota 807.356 zł. Całe dofinansowanie zadania to 75% do kwoty netto kosztów kwalifikowanych.

Ponadto skarbnik powiedziała, że faktury i cała dokumentacja jest do wglądu komisji.

Radna Liliana Gawin-Kahla zwróciła się z pytaniem, czy były jakieś zastrzeżenia podczas realizacji zadania.

Burmistrz powiedział, że zastrzeżenia były dotyczące usadzenia słupków, malowania słupków. Zastrzeżenia nie wyrażały się w robotach konstrukcyjnych. Zastrzeżenia te należało wykonać w trakcie realizacji zadania, a wynikały one z bezpiecznego umocowania zadaszania w celach bezpieczeństwa. Te zastrzeżenia były w czasie realizacji inwestycji.

Radna Liliana Gawin-Kahla poprosiła o informację na temat przydzielania stanowisk do handlu.

Burmistrz poinformował, miejsca na targowisku w związku z dużym zainteresowaniem kupców zostały przydzielone na zasadzie losowania stanowisk na podstawie złożonych wniosków. Było takie stwierdzenie, że losowanie zostało ustawione pod Bułgarów, bo

Bułgarzy w większości wylosowali stanowiska. Jest to nieprawda, kto napisał wniosek ten brał udział w losowaniu. Na pierwszy rzut sytuacja była nieciekawa bo były pomówienia o ustawieniu losowania. Wszystko się już uciera. Narzekanie już też ustało. Kto chce handlować dla każdego jest miejsce. Są do handlowania powierzchnie o różnej wielkości mniejsze i większe. Maksymalnie można było ubiegać się o wylosowanie dwóch stanowisk.

Obecnie jest rezerwacja i są z targowiska wyższe wpływy niż były poprzednio. Po wprowadzeniu rezerwacji legalnej wpływy znacznie wzrosły. Opłaty na targowisku nie uległy zwiększeniu tylko oficjalnie wprowadzono rezerwacje. Stanowiska do handlu rolno-spożywczego zajmowane do godziny ósmej a i zdarzało się, że i po ósmej. Powierzchnia na targowisku jest wystarczająca jak na Twardogórę.

Radna Gawin zwróciła się z pytaniem czy jest wystarczająca ilość parkingów.

Burmistrz odpowiedział, że jest wystarczająca ilość nieodpłatnych parkingów – przy gimnazjum, obok hali sportowej, na targowisku. Na świecie za parkingi się płaci. Myśmy zrobili to bezpłatnie. Na drogach komunikacyjnych na targowisku nie można pozwolić na stawianie samochodów w celach bezpieczeństwa. Jesteśmy w tym temacie zdeterminowani, nieustępliwi, konsekwentni.

Radny M. Plizga – jeżeli chodzi o targowisko jest super. Ale jeżeli chodzi o handlujących to brak jest stanowisk, które przyjeżdżały kiedyś a teraz ich nie ma. Obecnie towar z ubraniami jest nie takiej jakości jak był kiedyś. Może by trochę wysondować, aby zaczęli przyjeżdżać inni handlujący.

Jan Dżugaj - w Twardogórze są trzy sektory handlujących: targowisko, sektor sklepów wynajmujących od Gminy oraz pozostałe HPS, Biedronka, EKO . Targowisko dotrze się w sposób naturalny. Przyjdzie wiosna -- zobaczymy. Nie chcieliśmy sterować, aby nie wywołać wojny. Niech wolny rynek to wyreguluje. Opłata za plac na targowisku nie jest wysoka w Twardogórze. Opłata ta jest znacznie niższa niż na okolicznych targowiskach. Natomiast opłata za metr kwadratowy rezerwacji jest taka sama. A tym samym wyeliminowaliśmy rezerwacją niewłaściwy obrót pieniądza, cichy, niekontrolowany, który nie wpływał do budżetu gminy. Nie leży w sferze gminy ustalenie, że nie ma stanowisk, które nie wylosowały. Było to rozwiązanie najbardziej sprawiedliwe.

Radna Sylwia Sobczak powiedziała, że targowisko powstało estetyczne. W porównaniu z innymi targowiskami w okolicy mamy się czym pochwalić.

Przewodniczący Komisji Andrzej Moczulski – czy przy składaniu wniosku o dofinansowanie trzeba było zadeklarować, że minimum 50% miejsc ma być przeznaczonych pod handel rolno-spożywczy i co najmniej 50% powierzchnia ma być zadaszona. Pytanie, czy to jest lub będzie weryfikowane przez kogoś?

Burmistrz powiedział, że przyjeżdżają na kontrole mimo, że wypłacili pieniądze. Powierzchnie przy każdorazowej kontroli są mierzone. Takie kontrole będą przez pięć lat.

Izabela Kłosowska powiedziała, że kontrole są zarówno na targowisku jak i w dokumentacji związanej z przebudową i dofinansowaniem targowiska.

Nie zgłoszono więcej pytań.

Komisja Rewizyjna 4 głosami „za” wydała pozytywną opinię do kontrolowanego zadania.

Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2012.

Komisja Rewizyjna została powołana przez Radę Miejską w Twardogórze Uchwałą Nr II/3/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 1 grudnia 2010 roku w składzie:

- Andrzej Moczulski – Przewodniczący Komisji,
- Liliana Gawin - Kahla – Członek Komisji,
- Sylwia Sobczak – Członek Komisji,
- Mieczysław Plizga – Członek Komisji.

W roku 2012 Komisja Rewizyjna odbyła 7 posiedzeń.

- 1) W dniu 20 marca 2012 r. tematem posiedzenia Komisji była kontrola wydatkowania środków na inwestycję pod nazwą: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku byłej szkoły na Centrum Inicjatyw Wiejskich w Chełstowie”.
- 2) W dniu 17 kwietnia 2012 r. Komisja przeprowadziła kontrole wydatkowania środków na inwestycję pod nazwą: „Budowa chodników we wsi Sądrożyce”.
- 3) W dniu 18 maja 2012 r. Komisja zajmowała się analizą sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2011 rok.
- 4) W dniu 04 czerwca 2012 r. tematem posiedzenia było opracowanie wniosku o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra oraz opracowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2012 roku.
- 5) W dniu 28 września 2012 roku Komisja przeprowadziła kontrolę wydatkowania środków publicznych za rok 2011 przez Gminny Klub Sportowy Lotnik Twardogóra pod względem legalności, rzetelności, celowości i gospodarności.
- 6) W dniu 29 października 2012 roku Komisja skontrolowała wydatkowanie środków na inwestycję pn. „Budowa chodników we wsi Grabowno Małe”.
- 7) W dniu 26 listopada 2012 r. Komisja zajmowała się kontrolą inwestycji pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Domasławice Czwórka” oraz opracowaniem planu pracy Komisji na I – sze półrocze 2013 roku.

Podczas przeprowadzanych kontroli Komisja Rewizyjna:

- nie korzystała z opinii podmiotów zewnętrznych,
 - zapoznawała się z dokumentacją dotyczącą omawianych tematów.
- Nie wydano żadnych zaleceń.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Anna Humeniuk

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Andrzej Moczulski

